
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1122                                                       quarta-feira, 05 de fevereiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 
 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO, Lei Federal 14133/21 e Decreto Municipal 003/2025. Processo 
licitatório nº 015/2025 Pregão Presencial nº 008/2025, que será realizado dia 18/02/2025, as 07:30 na sede 
da Prefeitura Municipal Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços em organização, produção executiva e artística para realização do Carnaval 2025 no 
Município de Dores do Turvo MG. O edital esta no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); 
PNCP e sala de licitação da Prefeitura Rua Paulo F. de Faria, nº 55, centro. Inf. Nº: 0800 032 3040 e-mail: 
licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 05/02/2025. Edmar Antônio Venâncio – Pregoeiro  

 

PORTARIA nº 160 DE 05 DE JANEIRO DE 2025. 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º.– Fica concedida licença para tratamento de saúde à servidora Lucia Aparecida Grossi Resende, 

ocupante do cargo efetivo de Professor PI, lotadana Secretaria Municipal de Educação, de 14 dias, no 

intervalo de 03 de fevereiro de 2025 a 16 de fevereiro de 2025. 

Art. 2º.Esta Portaria entre em vigor na data de publicação com efeitos retroativos a 03 de fevereiro de 

2025. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 05 de fevereiro de 2025. 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1122                                                       quarta-feira, 05 de fevereiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PORTARIA nº 159 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. 

“DECLARA VACÂNCIA DE CARGO EM RAZÃO DE APOSENTADORIA DE 

SERVIDOR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

Considerando a concessão ao servidor de aposentadoria especial pelo Instituto Nacional de Seguro Social - 

INSS; 

RESOLVE: 

Art. 1º.Declarar vacância do cargo de PROFESSOR, em virtude da aposentadoria da servidora RITA DE 

CASSIA VIEIRA REZENDE, matrícula n°43, concedida pelo Instituto Nacional de Seguro Social – INSS. 

Art. 2º.Ao Departamento de Recursos Humanos para dar ciência ao servidor e adotar demais 

procedimentos cabíveis. 

Art. 3º.Esta Portaria entre em vigor na data de publicação com efeitos retroativos a 03 de fevereiro de 

2025 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 05 de fevereiro de 2025. 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 


		2025-02-06T08:45:16-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




